CONSIDERANDO o Edital de Chamamento Público nº 01/2025 – CMDCA, que dispõe sobre a seleção de propostas das Organizações da
Sociedade Civil (OSCs) para celebração de parcerias com vistas à execução de projetos voltados à promoção, proteção e defesa dos
direitos da criança e do adolescente;
CONSIDERANDO o encerramento do prazo para entrega das propostas pelas OSCs, ocorrido no dia 09 de junho de 2025;
CONSIDERANDO a reunião da Comissão de Avaliação, realizada no dia 11 de junho de 2025, para análise da documentação e requisitos
exigidos na Fase I do certame;
RESOLVE:
Art. 1º – Divulgar as propostas apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil que foram consideradas aptas na Fase I do Edi-
tal de Chamamento Público nº 01/2025 – CMDCA, estando habilitadas para a fase de avaliação técnica, conforme relação abaixo:

Nº Nome da OSC Proponente Título do Projeto Área Temática Situação

01
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
– Escola Especial Sorriso Esperança do Ama-
nhã

“Por uma inclusão Real”
A - Ações de Acolhimento e Fortalecimento de Vínculos no
Contraturno Escolar (Crianças e Adolescentes de 4 a 15
anos

Apta

02
Associação dos Amigos da Criança e do ado-
lescente e da Pessoa Idosa de Sorriso - AACA-
PIS

“Fortalecendo Caminhos para o
Futuro da Criança e do Adoles-
cente”

A - Ações de Acolhimento e Fortalecimento de Vínculos no
Contraturno Escolar (Crianças e Adolescentes de 4 a 15
anos

Apta

03 Centro Social São Francisco de Assis “Cidadão do Futuro”
A - Ações de Acolhimento e Fortalecimento de Vínculos no
Contraturno Escolar (Crianças e Adolescentes de 4 a 15
anos

Apta

04 Associação de Apoio a Criança e ao Adoles-
cente do Jardim Amazônia- Mãezinha do Céu “Ouvir e Cuidar”

A - Ações de Acolhimento e Fortalecimento de Vínculos no
Contraturno Escolar (Crianças e Adolescentes de 4 a 15
anos

Apta

05 Associação Estudantil de Sorriso - AES “Projeto Tocando em frente – Cui-
dar e Acolher”

A - Ações de Acolhimento e Fortalecimento de Vínculos no
Contraturno Escolar (Crianças e Adolescentes de 4 a 15
anos

Apta

06 Associação De Reabilitação E Esportes Eques-
tres – Sonho Meu “Conexões da Vida”

A - Ações de Acolhimento e Fortalecimento de Vínculos no
Contraturno Escolar (Crianças e Adolescentes de 4 a 15
anos

Inapta

07 Associação De Reabilitação E Esportes Eques-
tres – Sonho Meu “Galope da Transformação” C- Projetos de Prevenção e Combate a Violações de Direi-

tos e Atendimento Especializado Inapta

Art. 2º – As propostas aptas seguirão para a Fase II – Avaliação Técnica, que ocorrerá no período de 11 a 14 de junho de 2025, confor-
me cronograma do Edital.
Art. 3º – Esta Resolução será publicada nos canais oficiais da Prefeitura Municipal de Sorriso-MT e no site oficial da Associação Mato-
grossense dos Municípios.
Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sorriso-MT, 11 de maio de 2025.
Renato Ferreira Silva
Presidente do CMDCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
CHAMAMENTO PÚBLICO

OBJETO: PROCEDIMENTO DE CHAMAMENTO PÚBLICO OBJETIVAN-
DO A SELEÇÃO DE PROPOSTAS MAIS VANTAJOSAS PARA AQUISI-
ÇÃO DE UM OU MAIS IMÓVEIS QUE SERÃO DESTINADOS À IMPLAN-
TAÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS DO PROGRAMA MINHA CA-
SA MINHA VIDA, NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SOR-
RISO – MT.
 DATA DE INICIO E TERMINO: 16/06/2025 À 07/07/2025
 HORÁRIO: 07 AS 13 HORAS (HORÁRIO LOCAL)
LOCAL DE ENTREGA DE DOCUMENTOS: DEPARTAMENTO DE HABI-

TAÇÃO, AV. PORTO ALEGRE 2525, CENTRO, SORRISO – MT.
DEMAIS INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser obtido junto à Prefei-
tura Municipal de Sorriso, Departamento de Habitação ou através
do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site https://www.lici-
tanet.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Habitação em
horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORA-
RIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700
ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.JAN ASSAD
LAHHAMSECRETÁRIO MUNICIPAL DA CIDADE. ALEI FERNANDES -
PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO/MT

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
PUBLICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO/HABILITAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 037/2025

A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av.
Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, por meio do Agente de Contratação, torna público para quem possa interessar
o “CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES JURÍDICO-URBANÍSTICAS NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA E APOIO TÉCNICO DE ASSENTAMENTOS INFORMAIS NO MUNICÍPIO DE SORRISO –
MT”, onde até o momento as empresas HABILITADAS são:

EMPRESAS
MIRAR ARQUITETURA E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ Nº 33.741.875/0001-01 HABILITADA

Sexta-feira, 13 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4757

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 541 Assinado Digitalmente